
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.12.2020                                                                                                                     № 412 

Об утверждении достигнутых значений целевых показателей 
эффективности работы руководителей муниципальных образовательных 

организацийза 2020 год 
 

 На основании постановлений администрации Починковского муниципального 
района от 18.12.2019 № 1086 «Об утверждении целевых показателей эффективности 
работы руководителей образовательных организаций», от 18.12.2019 №1087 «Об 
утверждении Перечней показателей эффективности работы муниципальных 
образовательных организаций», приказа управления образования от 21.12.2020 №397 
«Об утверждении среднерайонных показателей для оценки эффективности работы 
муниципальных образовательных организаций» и в целях определения размера 
стимулирующей выплаты руководителям муниципальных образовательных 
организаций приказываю: 

1.Утвердить достигнутые значения целевых показателей эффективности работы 
руководителей за 2020 год: 

1.1. муниципальных общеобразовательных организаций (Приложение 1). 
1.2. муниципальных организаций дополнительного образования (Приложение 2). 
1.3. муниципальных дошкольных образовательных организаций (Приложение 3). 
2. Установить размер выплаты за 1 балл 80 рублей. 
3. Установить следующие стимулирующие надбавки руководителям 

образовательных организаций с 01.01.2021 (Приложение 4). 
4. В срок до 31.12.2020 внести соответствующие изменения в трудовые договоры 

с руководителями муниципальных образовательных организаций (Ахматова Н.Н., 
специалист по кадрам). 

5. Обеспечить своевременное начисление оплаты труда руководителям 
муниципальных образовательных организаций (Павленкова О.Н., заместитель 
начальника). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник                                                                                                            И.А.Жирова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования 

от 25.12.2020                            №412

организаций Починковского муниципального района за 2020 год

№ 
п\п

М
БО

У
 А

рз
ин

ск
ая

 С
Ш

М
БО

У
 Д

ив
ее

в-

У
са

дс
ка

я 
СШ

М
БО

У
 Н

ик
ит

ин
ск

ая
 

СШ
М

Б 
О

У
 Н

ар
ук

со
вс

ка
я 

СШ
М

Б 
О

У
 К

оч
ку

ро
вс

ка
я 

СШ
М

Б 
О

У
 Р

из
ов

ат
ов

ск
ая

 

СШ
М

Б 
О

У
 Г

аз
оп

ро
во

дс
ка

я 

СШ
М

Б 
О

У
  П

ел
я-

Х
ов

ан
ск

ая
 С

Ш
М

Б 
О

У
 П

оч
ин

ко
вс

ка
я 

СШ
М

Б 
О

У
 У

ж
ов

ск
ая

 С
Ш

М
БО

У
 П

уз
ск

о-

Сл
об

од
ск

ой
 О

Ш
М

Б 
О

У
 М

ад
ае

вс
ка

я 

О
Ш

М
Б 

О
У

 Б
ай

ко
вс

ка
я 

О
Ш

М
Б 

О
У

 К
он

ез
ав

од
ск

ая
 

Н
Ш

М
Б 

О
У

 В
ас

ил
ев

ск
ая

 

Н
Ш

Ср
ед

не
ра

йо
нн

ы
й 

ре
зу

ль
та

т

I
2 балла – предписания надзорных органов, жалобы
отсутствуют;

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

0 баллов – предписания надзорных органов, жалобы имеются
2 балла – организуется; 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0
0 баллов – не организуется
2 балла – средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике выше
среднего по району;

0 1 1 0 1 2 0

1 балл - средний балл ЕГЭ по русскому языку или математике выше
среднего по району;
0 баллов – средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике не
выше среднего по району
2 балла - отсутствуют выпускники, не получившие аттестат о
среднем общем образовании ;

2 2 2 2 2 2 2

(-2) балла - наличие выпускников, не получивших аттестат о
среднем общем образовании

2 балла - наличие участников на федеральном уровне 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
1,5 балла – наличие участников на региональном уровне
1 балл - наличие призеров и победителей на муниципальном
уровне
2 балла - наличие участников спортивных соревнований и акций на
федеральном уровне

1,5 1 1 1,5 1,5 2 1 1 2 0

1,5 балла – наличие участников спортивных соревнований и акций
на региональном уровне
1 балл - наличие призеров и победителей спортивных соревнований
на муниципальном уровне
1 балл – реализуются; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 баллов – не реализуются
1 балл – да; 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1
0 баллов – нет
1 балл – да; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 баллов – нет

Участие в реализации проектов в сфере "Образование" 1 балл - да; 0 баллов -нет 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0,27

1 балл – да; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0 баллов – нет
1 балл – да; 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

0 баллов – нет

1 балл – да; 1 1 1 1 1 1 1 1 1
0 баллов – нет
1 балл – нет; 1 1 1 -1 1 -1 1 1 1 1

(-1) балл – да
2 балла - максимальный 2 1 1 2 1 2 2 1 1 2
1 балл - необходимый
0,5 балла - минимальный

1

2

1

2

0

1

0

0

0

1

8 Создание в ОО доступной среды для обучения детей с
ограниченными возможностями здоровья.

1

14

12 Сетевое взаимодействие с общественными организациями,
образовательными организациями, совместное использование
ресурсов (интеллектуальных, материальных, кадровых,
финансовых), оформленное юридически (договор, соглашение)

0

Профилактика правонарушений у обучающихся (наличие
правонарушений обучающихся, зафиксированных вступившим
в силу решением КДН об административном наказании или
решением суда о применении мер уголовной ответственности)

-1

13 Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья
обучающихся

1

15* Уровень оборудования кабинетов в соответствии с
требованиями ФГОС

2

11

1

0 0

7 Реализация в ОО дополнительных образовательных программ 
на бюджетной основе

1

Организация вариативности обучения в ОО 2 2

3 Средний балл ЕГЭ по русскому языку и математике
выпускников ОО                                                                                                                                                                                                                                            

0

1,5 1,5

Результативность организации физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы в ОО

0

0,93

1

0 0,13

0,931

2

2 1,63

1,07

0

0

0

Достигнутые значения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных общеобразовательных 

Целевые показатели эффективности и результативности
деятельности руководителя образовательной организации
(далее – ОО)

Критерии оценки Наименование ОО, количество баллов

1,66

1 1

1

1,87

2 0 1,33

1 1

1

0

Эффективность деятельности ОО

1

2 2

0 0

0

1

0,33

11

2 2

1 0,87

1

0

1

1

2

Реализация в ОО социокультурных проектов (школьный музей,
театр, социальные проекты, научное общество обучающихся и
т.д.)

0,66

10

4 Наличие выпускников, не получивших аттестат о среднем
общем образовании, в общей численности выпускников 00

5 Результативность участия обучающихся в олимпиадах и 
конкурсах

1

0 0

1. Соответствие деятельности ОО требованиям законодательства в
сфере образования (отсутствие предписаний надзорных
органов, объективных жалоб)

0 2

1

2*

2

2

1,5

1

9 Реализация дистанционных образовательных технологий,
применение электронных образовательных ресурсов

6 1

2 2



1 балл – да; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0 баллов – нет
1 балл – да; 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0 баллов – нет
2 балла – да; 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

0 баллов – нет
2 балла – отсутствуют случаи травматизма обучающихся во время
осуществления образовательной деятельности, сотрудников на
рабочем месте;

2 2 2 -2 2 -2 2 2 2 2

(-2) балла – имеют место случаи травматизма обучающихся во
время осуществления образовательной деятельности и (или)
сотрудников на рабочем месте

Итого баллов Максимальное значение 28 баллов (ОШ и НШ-24 балла) 16,5 21,5 23,5 23,5 22 22 19,5 23,5 21 24 17 17 18 19 14 21,15
Выполнения показателей эффективности деятельности ОО % 58,93 76,79 83,93 83,93 78,57 78,57 69,64 80,36 75,00 85,71 70,83 70,83 75,00 79,17 58,33 75,04

Достижение значений показателей эффективности
деятельности ОО

Количество баллов (более 85% - 60 б, от 60% до 85% - 40б.,
менее 60% - 0б) 

0 40 40 40 40 40 40 40 40 60 40 40 40 40 0 37,33

0 18,18 17 21 29 28,77 21 22,2 25 50 0

2. Доля высококвалифицированных кадров в сфере образования
от числа квалифицированных работников

30% 27 29,4 48 42 28,57 15,4 24 53 26,03 12 33 33,3 36,4 0 0

0 0 0 0 10 0 0 0 10 0 0

III
7,5 баллов - своевременные расчеты с поставщиками товаров,
работ, услуг;

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5

0 баллов - наличие просроченной задолженности.
7,5 баллов – отсутствуют нарушения и взыскания; 0 0 0 -5,00 -5 7,5 7,5 0 0 7,5
0 баллов – проверки не проводились;
(-5) баллов – наличие нарушений и взысканий.

3. Расходование бюджетных средств 15 баллов -95% и более, 0 баллов-менее 95% 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

IV
2,5 балла – отсутствие нарушения сроков; 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

(-2,5) балла – нарушение сроков
2,5 балла – отсутствие нарушения сроков; 2,5 2,5 2,5 2,5 2,50 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

(-2,5) баллов – нарушение сроков

V

1. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических
работников общеобразовательных организаций к средней
заработной плате в Нижегородской области 

%                                                102 103 99 87 123 118 103 95,5 99,96 90,22 131 97 85 81 90

Достижение значений показателей Количество баллов 10 10 10 0 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 10
VI Суммарный показатель эффективности работы

руководителя ОО 
Количество баллов 37,5 77,5 95 97,5 97,5 97,5 72,5 82,5 85 105 87,5 77,5 89,5 85 37,5

1

Достижение значений показателей Количество баллов 0

Доля молодых специалистов в возрасте до 35 лет1.

Соблюдение требований безопасности в ходе организации
работы ОО

2 2

Достижение значений показателей соотношения средней заработной платы для отдельных категорий работников ОО со средней заработной платой в Нижегородской области 

22,5 22,5 17,5 17,5

5

22,5 22,5

5 5 5 555 55 5

22,5

2,5

22,5 30

55

27

Достижение значений показателей Количество баллов

2 Соблюдение сроков и порядка представления статистической и
иной отчетности, предусмотренной законодательством РФ

2,5 2,5

7,5

7,5 0

30

2. Выявление контрольно-надзорными органами фактов
нарушений в деятельности ОО, в т.ч. финансово-
хозяйственной, и наличие дисциплинарных взысканий,
примененных к руководителю ОО в отчетном году

0

0

2,5 2,5

1.

2,5

Достижение значений показателей Количество баллов

2,5

18

0

1. Размещение на официальном сайте ОО в сети Интернет
открыто предъявляемой информации о своей деятельности
(актуальные новости и документы, ежегодные публичные
доклады администрации, программа развития ОО и др.), в
установленные сроки

2,5 2,5

Финансово-экономическая деятельность

5

30 22,5

5 5

II

19 2

2

1,47

Предоставление первоочередных муниципальных услуг в
электронном виде (в соответствии с календарным планом
перехода на предоставление первоочередных муниципальных
услуг, оказываемыми муниципальными учреждениями района)

117

2 2

16* Наличие системы оценки работы ОО с учетом мнения
участников образовательных отношений и коллегиального
органа управления ОО

1

2

2

1

Отсутствие просроченной задолженности по расчетам с
поставщиками товаров, работ, услуг, а также по платежам в
бюджет и внебюджетные фонды (за исключением казенных
образовательных организаций)

7,5

2

22,530

2124%

1 1 1 1

0

7,57,57,5

1

2

2

2535,3

10

11

10

1

Информационная открытость образовательного процесса

Функционирование системы государственно-общественного
управления (закреплена в уставе ОО, наличие локальных актов,
планов работы, протоколов заседаний, результативность
деятельности)

22,5



1 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу управления образования 
администрации Починковского 

муниципального района 
от 25.12.2020№ 412 

 
Достигнутые значения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных 

организаций дополнительного образования Починковского муниципального района по итогам 2020 года 
 

№  
п\
п 

Целевые показатели эффективности и 
результативности деятельности руководителя 
образовательной организации (далее – ОО) 

Критерии оценки Наименование ОО, количество баллов 

   М
БО

У
 

Д
О

 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

Ц
Д

О
» 

   М
БО

У
 

Д
О

 
П

оч
ин

ко
вс

ка
я 

Д
Ю

С
Ш

 

С
ре

дн
ер

ай
он

ны
й 

ре
зу

ль
та

т 

I Эффективность деятельности ОО 
1. Соответствие деятельности ОО требованиям 

законодательства в сфере образования 
(отсутствие предписаний надзорных органов, 
объективных жалоб)  

2 балла – предписания надзорных органов, 
жалобы отсутствуют; 
0 баллов – предписания надзорных 
органов, жалобы имеются 

2 2 2 

2. Наличие программы развития ОО 2 балла – да; 
0 баллов – нет 

2 2 2 

3. Процент сохранности контингента обучающихся 
в течение прошлого учебного года 

3 балла – 100% от фактического 
количества обучающихся на начало года; 
0 баллов – менее 100% 

3 3 3 

4. Реализации образовательных программ по 
итогам прошлого учебного года  

2 балла – реализованы в полном объеме; 
0 баллов– реализованы не в полном объеме 

2 2 2 

5. Результативность участия обучающихся в участие (независимо от количества детей - 5 5 5 



2 
 

конкурсах, фестивалях, смотрах, соревнованиях 
и т.д. в текущем календарном году 

участников мероприятия) 
5 баллов– всероссийского уровня 
3 балла– регионального уровня 
1 балл–муниципального уровня 

6. Результативность участия ОО (руководителя, 
педагогического коллектива) в конкурсах, 
фестивалях, смотрах, соревнованиях и т.д. 

участие (независимо от количества 
специалистов - участников мероприятия) 
3 балла– всероссийского уровня 
2 балла– регионального уровня 
1 балл- муниципального уровня 

3 3 3 

7. Наличие публикаций, подготовленных 
педагогическими работниками ОО 

2 балла – да; 
0 баллов – нет 

2 2 2 

8. Реализация социокультурных проектов 6 баллов – организация проекта; 
2 балла – участие в проектах различного 
уровня (независимо от количества) 

6 2 4 

9. Отсутствие случаев травматизма 4 балла – отсутствуют; 
(-1) балл – за каждый случай травматизма 

4 4 4 

 Итого баллов  29 25 27 
 Выполнения показателей эффективности 

деятельности ОО 
% 100 86  

 Достижение значений показателей 
эффективности деятельности ОО 

Количество баллов 60 60  

 Деятельность руководителя, направленная на 
работу с кадрами  

    

 Доля высококвалифицированных кадров в сфере 
образования от числа квалифицированных 
работников 

% 55 29  

 Достижение значений показателей Количество баллов 10 0  
 Финансово-экономическая деятельность 
 Отсутствие просроченной задолженности по 

расчетам с поставщиками товаров, работ, услуг, 
а также по платежам в бюджет и внебюджетные 
фонды (за исключением казенных 
образовательных организаций) 

7,5 баллов - своевременные расчеты с 
поставщиками товаров, работ, услуг; 
0 баллов - наличие просроченной 
задолженности. 

7,5 7,5  

 Выявление контрольно-надзорными органами 7,5 баллов – отсутствуют нарушения и -5 7,5  



3 
 

фактов нарушений в деятельности ОО, в т.ч. 
финансово-хозяйственной, и наличие 
дисциплинарных взысканий, примененных к 
руководителю ОО в отчетном году 

взыскания; 
0 баллов – проверки не проводились; 
(-5) баллов – наличие нарушений и 
взысканий. 

 Расходование бюджетных средств ОО 15 баллов – 95% и более 
0 баллов – менее 95% 

15 15  

 Достижение значений показателей Количество баллов 17,5 30  
 Информационная открытость образовательного процесса 
 Размещение на официальном сайте ОО в сети 

Интернет открыто предъявляемой информации о 
своей деятельности (актуальные новости и 
документы, ежегодные публичные доклады 
администрации, программа развития ОО и др.), в 
установленные сроки 

2,5 балла – отсутствие нарушения сроков; 
(-2,5) балла – нарушение сроков 

2,5 2,5  

 Соблюдение сроков и порядка представления 
статистической и иной отчетности, 
предусмотренной законодательством РФ 

2,5 балла – отсутствие нарушения сроков; 
(-2,5) баллов – нарушение сроков 

2,5 2,5  

 Достижение значений показателей Количество баллов 5 5  
 Достижение значений показателей соотношения средней заработной платы для отдельных категорий работников ОО со средней 

заработной платой в Нижегородской области  
 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников 
общеобразовательных организаций к средней 
заработной плате в Нижегородской области  

% 100 95,8  

 Достижение значений показателей Количество баллов 10 10  
 Суммарный показатель эффективности 

работы руководителя ОО  
Количество баллов 102,5 105  

 



1 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу управления образования 

администрации Починковского 
муниципального района 

от 25.12.2020 № 412 
 

Достигнутые значения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных 
дошкольных образовательных организаций Починковского муниципального района по итогам 2020 года 

№  
п\п 

Целевые показатели 
эффективности и 
результативности 
деятельности 
дошкольной 
образовательной 
организации (далее – 
ОО) 

Критерии 
оценки 

Наименование ОО, количество баллов 

М
 Б

 Д
О

У
 Б

ай
ко

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
  

М
Б 

Д
О

У
 К

оч
ку

ро
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

М
Б 

Д
О

У
 Н

ар
ук

со
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

М
Б 

Д
О

У
 Н

ик
ит

ин
ск

ий
 

де
тс

ки
й 

са
д 

М
Б 

Д
О

У
 И

ль
ин

ск
ий

 
де

тс
ки

й 
са

д 
М

Б 
Д

О
У

 П
ел

я-
Х

ов
ан

ск
ий

 
де

тс
ки

й 
са

д 
М

Б 
Д

О
У

 Р
из

ов
ат

ов
ск

ий
 

де
тс

ки
й 

са
д 

М
Б 

Д
О

У
 У

ж
ов

ск
ий

 
 д

ет
ск

ий
 с

ад
 

М
Б 

Д
О

У
 Т

аг
ае

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
М

Б 
Д

О
У

 П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 1
 

М
Б 

Д
О

У
 П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 2

  

М
Б 

Д
О

У
 П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 3

   

М
Б 

Д
О

У
 П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 4

 
М

Б 
Д

О
У

 П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 5
 

Н
ик

ит
ин

ск
ий

 д
ет

ск
ий

 с
ад

 
М

Б 
Д

О
У

 П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 6
 

М
Б 

Д
О

У
 П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 7

 
М

К
 Д

О
У

 П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
 с

ад
 №

8 
С

ре
дн

е 
ра

йо
нн

ы
й 

ре
зу

ль
та

т 

1. Соответствие 
деятельности ОО 
требованиям 
законодательства в 
сфере образования 
(отсутствие 
предписаний 
надзорных органов, 
объективных жалоб) 

2 балла – 
предписания 
надзорных 
органов, 
жалобы 
отсутствуют; 
0 баллов – 
предписания 
надзорных 
органов, 
жалобы 
имеются 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 
 
 
 
 
 
2 



2 
 

2 Посещаемость детей 
ДОО 

менее 50% от 
списочного 
состава-0 
баллов 
от 60% до 
80% от 
списочного 
состава-4 
балла 
от 81% до 
100% от 
списочного 
состава-5 
баллов 
 

4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4,2 

3 Пропуски по болезни 
на 1 ребенка 

7-10 дней -5 
баллов 
10-15 дней-4 
балла 
более 15 дней 
– 0 баллов 

5 5 4 5 0 4 4 4 4 0 4 5 0 0 4 0 5 3,1 

4 Организация 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивной работы 
(спортивные секции, 
соревнования) 

1 балл – да; 
0 баллов – нет 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

5 Реализация в ОО 
социокультурных 
проектов (музей, театр, 
социальные проекты и 
т.д.) 

1 балл – да; 
0 баллов – нет 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

6 Результативность 
участия воспитанников 
в конкурсах, 
фестивалях, смотрах, 

участие (не 
зависимо от 
количества 
детей - 

2 2 3 3 3 2 2 3 2 2 3 2 2 3 3 2 3 2,5 



3 
 

соревнованиях и т.д. в 
текущем календарном 
году 

участников 
мероприятия) 
3 балла – 
всероссийског
о уровня 
2 балла – 
региональног
о уровня 
1 балл – 
муниципальн
ого уровня 

7 Результативность 
участия ОО 
(руководителя, 
педагогического 
коллектива) в 
конкурсах, фестивалях, 
смотрах, 
соревнованиях и т.д. в 
текущем календарном 
году: 

участие (не 
зависимо от 
количества 
специалистов 
- участников 
мероприятия) 
3 балла – 
всероссийског
о уровня 
2 балла – 
региональног
о уровня 
1 балл - 
муниципальн
ого уровня 

2 0 0 0 3 0 0 3 3 3 3 3 3 1 3 3 3 1,9 

8 Реализация 
мероприятий по 
привлечению молодых 
педагогов в ОО 

1 балл – да; 
0 баллов – нет 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0,3 

9 Функционирование 
системы 
государственно-
общественного 
управления 
(закреплена в уставе 

1 балл – да; 
0 баллов – нет 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



4 
 

ОО, наличие 
локальных актов, 
планов работы, 
протоколов заседаний, 
результативность 
деятельности) 

10 Соблюдение 
требований 
безопасности в ходе 
организации работы 
ОО 

2 балла – 
отсутствуют 
случаи 
травматизма 
обучающихся 
во время 
осуществлени
я 
образовательн
ой 
деятельности, 
сотрудников 
на рабочем 
месте; 
(-2) балла – 
имеют место 
случаи 
травматизма 
обучающихся 
во время 
осуществлени
я 
образовательн
ой 
деятельности 
и (или) 
сотрудников 
на рабочем 
месте 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 -2 1,8 

 Итого баллов Максимально 20 19 18 19 17 18 17 21 20 17 22 21 17 15 23 1 20 19,



5 
 

е значение  
24 балла 

6 0 

 Выполнения 
показателей 
эффективности 
деятельности ОО 

% 

83 79 75 79 71 75 71 88 83 71 92 88 71 63 96 6
7 83 79,

2 

 Достижение значений 
показателей 
эффективности 
деятельности ОО 

Количество 
баллов 40 40 40 40 40 40 40 60 40 40 60 60 40 40 60 4

0 40 44,
7 

II 
Деятельность руководителя, направленная на работу с кадрами 
. Доля молодых 

специалистов   в 
возрасте до 35 лет 

 
24% 33 0 0 0 33 33 0 0 47 20 20 21 25 75 30 2

5 38  

 Доля 
высококвалифицирова
нных кадров в сфере 
образования от числа 
квалифицированных 
работников 

%максималь
ное значение 
30% 
 0 0 0 100 50 33 0 63 58 0 33 36 50 0 33 5

0 40  

 Достижение значений 
показателей 

Количество 
баллов 0 0 0 0 10 10 0 0 10 0 0 0 10 0 10 1

0 10  

III 
Финансово-экономическая деятельность 
1. Отсутствие 

просроченной 
задолженности по 
расчетам с 
поставщиками товаров, 
работ, услуг, а также 
по платежам в бюджет 
и внебюджетные 
фонды (за 
исключением казенных 
образовательных 

7,5 баллов - 
своевременн
ые расчеты с 
поставщика
ми товаров, 
работ, услуг; 
0 баллов - 
наличие 
просроченно
й 
задолженнос

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,
5 

7,5 

 



6 
 

организаций) ти. 
2. Выявление 

контрольно-
надзорными органами 
фактов нарушений в 
деятельности ОО, в т.ч. 
финансово-
хозяйственной, и 
наличие 
дисциплинарных 
взысканий, 
примененных к 
руководителю ОО в 
отчетном году 

7,5 баллов – 
отсутствуют 
нарушения и 
взыскания; 
0 баллов – 
проверки не 
проводились
; 
(-5) баллов – 
наличие 
нарушений и 
взысканий. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,5 -5 0 0 0 7,5 0 0  

3 Расходование 
бюджетных средств 
ОО 

15 баллов – 
95% и более 
0 баллов – 
менее 95% 

15 

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 1
5 

15 

 

 Достижение значений 
показателей 

Количество 
баллов 22,5 

22,
5 

22,5 22,
5 

22
,5 

22,
5 

22,5 22,
5 

22,
5 

30 17,
5 

22,
5 

22,
5 

22,
5 

30 2
2,
5 

22,
5  

IV 
Информационная открытость образовательного процесса 
1. Размещение на 

официальном сайте ОО 
в сети Интернет 
открыто 
предъявляемой 
информации о своей 
деятельности 
(актуальные новости и 
документы, ежегодные 
публичные доклады 
администрации, 
программа развития 
ОО и др.), в 

2,5 балла – 
отсутствие 
нарушения 
сроков; 
(-2,5) балла 
– нарушение 
сроков -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -2,5 -

2,5 -2,5  



7 
 

 
 

установленные сроки 
2 Соблюдение сроков и 

порядка представления 
статистической и иной 
отчетности, 
предусмотренной 
законодательством РФ 

2,5 балла – 
отсутствие 
нарушения 
сроков; 
(-2,5) баллов 
– нарушение 
сроков 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5  

 Достижение значений 
показателей 

Количество 
баллов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

VДостижение значений показателей соотношения средней заработной платы для отдельных категорий работников ОО со средней 
заработной платой в общем образовании 
1. Отношение 

среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций к средней 
заработной плате в 
общем образовании 

% 

100 100 100 100 10
0 

10
0 100 10

0 
10
0 

10
0 100 100 100 10

0 100 10
0 100  

 Достижение значений 
показателей 

Количество 
баллов 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1

0 10  

VI Суммарный 
показатель 
эффективности 
работы руководителя 
ОО  

Количество 
баллов 

72,5 

 
 
72,
5 

 
 
72,5 

 
 
72,
5 

82
,5 

82,
5 72,5 92,

5 82,5 80 92,5 87,5 92,5 72,
5 110 82,

5 82,5  



                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
  к приказу управления образования 

                                                                                           администрации Починковского 
                                                                              муниципального района 

                                                                           от 25.12.2020 №412 

Стимулирующие надбавки руководителям образовательных организаций с 
01.01.2021 

№ 
п/п 

Наименование организации Количество 
баллов 

Сумма, руб. 

1 МБ ОУ Арзинская СШ 37,5 3000 
2 МБ ОУ Байковская ОШ 89,5 7160 
3 МБ ОУ Василевская НШ 37,5 3000 
4 МБ ОУ Газопроводская СШ 72,5 5800 
5 МБ ОУ Дивеев-Усадская СШ 77,5 6200 
6 МБ ОУ Кочкуровская СШ 97,5 7800 
7 МБ ОУ Конезаводская НШ 85 6800 
8 МБ ОУ Мадаевская ОШ  77,5 6200 
9 МБ ОУ Наруксовская СШ 97,5 7800 
10 МБ ОУ Никитинская СШ 95 7600 
11 МБ ОУ Пеля-Хованская СШ 82,5 6600 
12 МБ ОУ Починковская СШ 85 6800 
13 МБ ОУ Пузско-Слободская ОШ 87,5 7000 
14 МБ ОУ Ризоватовская СШ 97,5 7800 
15 МБ ОУ Ужовская СШ 105 8400 
16 МБ ДОУ Байковский детский сад 72,5 5800 
17 МБ ДОУ Ильинский детский сад 82,5 6600 
18 МБ ДОУ Кочкуровский детский сад 72,5 5800 
19 МБ ДОУ Наруксовский детский сад 72,5 5800 
20 МБ ДОУ Никитинский детский сад 72,5 5800 
21 МБ ДОУ Пеля-Хованский детский сад 82,5 6600 
22 МБ ДОУ Починковский детский сад №1 80 6400 
23 МБ ДОУ Починковский детский сад №2 92,5 7400 
24 МБ ДОУ Починковский детский сад №3 87,5 7000 
25 МБ ДОУ Починковский детский сад №4 92,5 7400 
26 МБ ДОУ Починковский детский сад №5 72,5 5800 
27 МБ ДОУ Починковский детский сад №6 110 8800 
28 МБ ДОУ Починковский детский сад №7 82,5 6600 
29 МК ДОУ Починковский детский сад №8 82,5 6600 
30 МБ ДОУ Ризоватовский детский сад 72,5 5800 
31 МБ ДОУ Тагаевский детский сад 82,5 6600 
32 МБ ДОУ Ужовский детский сад 92,5 7400 
33 МБОУ ДО «Починковский ЦДО» 102,5 8200 
34 МБОУ ДО «Починковский ДЮЦ» 105 8400 

 


	ПРИКАЗ от 25.12.2020 № 412
	ПРИКАЗ от 25.12.2020 № 412 Приложение 1
	ПРИКАЗ от 25.12.2020 № 412 Приложение 2
	ПРИКАЗ от 25.12.2020 № 412 Приложение 3
	ПРИКАЗ от 25.12.2020 № 412 Приложение 4

